
1 (1) 
 

 

 

Valtiovarainministeriö puh. 0295 16001 (vaihde) Finansministeriet tfn 0295 16001 (växel)  

Snellmaninkatu 1 A, Helsinki valtiovarainministerio@vm.fi Snellmansgatan 1 A, Helsingfors valtiovarainministerio@vm.fi 

PL 28, 00023 Valtioneuvosto www.vm.fi PB 28, 00023 Statsrådet www.finansministeriet.fi 

 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

Vero-osasto   

Erityisasiantuntija Upi Talsi 

upi.talsi@gov.fi 

0503423868 

 

Eduskunnan valtiovarainvaliokunnan verojaostolle 

 

Kirjallinen asiantuntijalausunto; U 22/2026 vp valtiovarainvaliokunnan verojaostossa 27.3.2026 

 

Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle ehdotuksesta neuvoston asetukseksi Euroopan parlamentin ja 

neuvoston asetuksen (EU) N:o 952/2013 56 artiklan 2 kohdan c alakohdassa tarkoitettujen yhteisen 

tullitariffin tullien suspensiosta sekä tiettyjä lannoitteita koskevien autonomisten tariffikiintiöiden 

avaamisesta ja hallinnoinnista (tiettyjen lannoitteiden ja niiden valmistuksessa käytettävien aineiden tullien 

väliaikainen keskeyttäminen) 

 

Euroopan komissio antoi 20.2.2026 ehdotuksen COM(2026) 99 final. Asetusehdotuksen tavoitteena 

on keskeyttää määrällisten kiintiöiden osalta väliaikaisesti (vuodeksi) tullit tietyiltä typpipohjaisilta 

lannoitteilta sekä niiden valmistuksessa käytettäviltä aineilta. Tarkoituksena on hillitä lannoitteiden 

kustannusten nousua ja siten osaltaan turvata Euroopan unionin maatalous- ja elintarviketuotannon 

toimintaedellytykset. Kiintiöraja on perusteltu, koska kyseisiä tuotteita valmistetaan edelleen myös 

unionissa. 

Tullien keskeyttäminen koskee seuraavia tuotteita:  
- Ammoniakki 
- Urea 
- Tietyt typpipohjaiset lannoitteet ja typpeä sisältävät seokset 

  
Lisäksi jätettäisiin Venäjän federaatiosta ja Valko-Venäjän tasavallasta peräisin olevat tuotteet 

sovellettavan tullien väliaikaisen keskeyttämisen ulkopuolelle, mikä olisi linjassa erityisesti asetuksen 

(EU) N:o 1227/2025 kanssa, jossa nimenomaisesti määritetään korotetut tullit näistä alkuperämaista 

peräisin olevien asianomaisten lannoitteiden tuonnille. 

Ehdotetun toimenpiteen arvioidaan laskevan maatalouden tuotantokustannuksia sekä 

monipuolistavan kyseisten ainesten toimittajarakennetta. Toimenpiteen odotetaan myös vähentävän 

riippuvuutta Venäjästä. 

Ehdotukseen liitetyn rahoitusselvityksen mukaan tulleja jäisi kantamatta noin 59,5 miljoonaa euroa 12 

kuukautta kestävän toimenpiteen soveltamisajanjakson aikana. EU:n perinteisiin omiin varoihin 

kohdistuva tulojen menetys katettaisiin bruttokansantuloon (BKTL) perustuvilla jäsenvaltioiden 

maksuosuuksilla. Suomen osalta taloudelliset vaikutukset määrittyisivät myös sen mukaan, kuinka 

paljon kyseistä tavaraa tuodaan maahan. Jäsenvaltiot saavat pitää 25 prosenttia tulleista 

kantopalkkiona. 

Asian käsittely Euroopan unionin neuvoston tulliliittotyöryhmässä alkoi 23.3. Tavoitteena on 

neuvostossa hyväksyminen ja voimaantulo mahdollisimman pian ennen tulevaa istutus- ja 

kylvökautta. Valtioneuvosto on katsonut, että ehdotus olisi hyväksyttävissä. 
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